令和 2 年 3 月 11 日

 関係者様

和歌山県テニス協会

会長 長  坂  隆  司

「新型コロナウィルス感染症」に係る和歌山ジュニアテニスチャンピオン

シップ 2020 スプリングステージの中止について

 早春の候、平素は和歌山県テニス協会の諸事業にご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

 さて、連日報道されております「新型コロナウィルス感染症」について、その感染拡

大を防ぐためとして国が出した公立学校等の 3 月 2 日以降の全国一律臨時休校の要請

を受け、和歌山県内の各公立学校等も臨時休校の措置をとりつつあります。

 そのような中、他府県の春のジュニア大会などの動向も注視しつつ、標記大会の開催

について弊協会ジュニア大会委員会を中心に検討してまいりました。

 つきましては、スプリングステージの開催について、下記のような検討をしました

が、3 月中の開催は難しいと考え、止む無く中止したいと考えます。ご理解いただきま

すよう、お願い致します。

 なお、関西ジュニアテニス選手権への和歌山県としての選考については、現時点のラ

ンキングポイントから、昨年のスプリングステージのポイントを差し引いたポイント

ランキングを用いて選考します。

また、お支払いいただきましたエントリー代につきましては、準備が出来次第、各団

体の代表者様へ全額返金致しますので、お手数ですが各選手の皆様にご返金頂きます

ようお願い致します。

記

・大会会場での感染予防策に万全を期すことができるとは言い難い。

・新型コロナウィルス感染症の感染が終息する目途が立っていない現時点で、他競技

を含め開催延期や中止となっている中、強行して開催するのは難しい。

・1 セットマッチ等により短期間で試合を行うことも検討しましたが、部活動等で練習

が出来ていない選手に 1 日何マッチも試合をさせるのは怪我等のリスクを伴う。

・学校の部活動が休止を余儀なくされている中、選手の練習環境に差が生じている状

況の中で大会を開催するのは望ましくない。

・開催延期についても検討しましたが、次の理由などで難しいと判断しました。

①確保できているコートが無い。

②昨今の時世では、エントリー代が発生する大会では、高校等のコートをお借りする

には許可が下りにくい、また、現時点で高校等が快諾していただけるとも考えにく

い。

③日程が当初お示しした期間でないとなると再度募集が必要となる。

④トップ選手を含め、全ての選手が新しい日程で参加できるとは限らない。

⑤日置川など遠方のコートでは、低年齢の選手は送迎が必要となり、参加が難しい。

⑥規模を縮小してトップ選手のみの代表選考試合も考えましたが、ボーダーライン

の選手からのクレームも考えられる。